
peěouatelská služba

Městec lFáIOué

Potřebujete pomoc?
Jsme tu pro Vás!

Pomáháme zajistit:
r péči o vaše nejbližší v jejich přirozeném prostředí
o doprovody k lékaři a na úřady
o aktivizační činnosti
r potřebný odpočinek pečujícím osobám
. zapůjčení kompenzačních pomůcek

a další...

e
Míru 530, 289 03 Městec Králové

$ z,oo - 19:00

\ zza865 495

@ nsmkOnemmk.cz

Podporují nás

Sř§ifii, ffi$ffi*". U9i.,."n."=
oBEc
črnĚvrs

*4a** §

)



úhrad za

platnÝ od 1.5. 2024
arv

l. ZAKLADNl clNNosTl
pomoc při zvládání běžnÝch úkonů péče o vlastníosobu:

- Pomoc a podpora při podáváníjídla a piť

- Pomoc při oblékání a svlékánívč. speciálních pomůcek

- Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

- Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru

pomoc při osobní hvgieně nebo poskvtnuť podmínek pro osobní hvgienu:

- Pomoc při osobní hygieně

- Pomoc při základní péči o vlasy a nehty

- Pomoc při použití WC

- Provedení hygieny ve středisku osobní hygieny

poskvtnutí stravv nebo pomoc při zaiištěnístravv:

- Příprava a podání jídla a piť

- Pomoc při přípravě jídla a pití

- Dovoz nebo donáška oběda

pomoc při zaiištění chodu domácnosti:

- Běžný úklid a údržba domácnosť

- Pomoc při zajištěnívelkého úklidu domácnosti

- Donáška vody

- Topenív kamnech včetně donášky a příprava topiva a údržba topných zařízení

- Běžné nákupy

- Pochůzky

- Velký nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti

- Pranía žehleníprádla (ložní iosobní), popř. jeho drobné opravy

zprostředkování kontaktu se společenskÝm prostředím

- Doprovázení dospělých do zaměstnání, k lékaři, na úřady, instituce a zpět

- Doprovázenídospělých za soukromýmizájmy a zpět

službv osobní asistence

135,- Kčlhod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

145,- Kč/hod

135,- Kč/hod

].35,- Kč/hod

30,- Kč/úkon

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

160,- Kč/hod

80,- Kč/kg

].35,- Kč/hod

135,- Kč/hod



- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách

- veškeré úkony péče v rámci osobníasistence

- pomoc a podpora rodině v péči o dítě

podporujících sociální začleňování osob

- pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních

orgány veřejné mocí a instituce poskytujícíveřejné služby a doprovázení zpět

- pomoc při komunikacivedoucík uplatňovánípráv a oprávněných zájmů

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí

odlehčovací službv

- pomoc a potřebný odpočinek pro pečující osoby

- Poskytnuť informace směřující k řešení nepříznívé sociální situace

- Poskytnutí informace o možnostech a formách pomoci

- Poskytnuť informace o základních právech a povinnostech osoby v souvislosť

s poskytováním sociální služby

- Poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny, spolupodílející se

na péči o osobu

Il l. FAKU LTAT|VN í SLUŽBY

- zapůjčení kompenzačních pomůcek

- pedikúra v domácnosti

- pedikúra ve středisku osobní hygieny

].35,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kč/hod

135,- Kčlhod

140,- Kč/hod

zdarma

zdarma

zdarma

zdarma

dle ceníku

350,- Kč/h

250,- Kč/h

schopností a dovedností

- doprovázenído školy, školského zařizení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, na

Áttuí poRADENsTví

od pondělído neděle 7:OO - 19:00 hod, včetně víkendů a svátků



vysvětlivkv:

1. Stanoveníúhrad za jednotlivé úkony pečovatelské službyjsou v souladu se zákonem č.

ta8/2006 Sb., o sociálních službách a vyhláškou č. 505/2006 Sb. (§ 6), kterou se provádějí

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit jednostranně úhrady za poskytování základních a

fakultaťvních ÚkonŮ pečovatelské služby v souvislosti se změnou vyhlášky MPSV č, 505/2006

Sb., ve znění pozdějších předpisů a se změnou skutečných nákladů na jednotlivé úkony. o

změně Úhrad bude poskytovatel uživatele informovat písemnou formou minimálně ].4

kalendářních dnů před nabyťm účínnosti nových úhrad.

3. Hodinová částka je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů, včetně času

nezbytného k jejich zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k

jejích zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně kráť.

4. Provozní doba peČovatelské služby je od 7:00 do 19:00 hodín od pondělí do neděle

s. Úkony pečovatelské stužby nehradí (po předložení osvědčeni rozhodnutí):

. účastníci odboje (zákon č.255l ].964 Sb.),

. osoby, které jsou účastny rehabilitace (dle zákona č. 119/1990 Sb.),

o osobY zařazené v táboře nucených prací a vojenských táborech nucených prací (dle

zákona č. 8711991 Sb.),

o pozůstalí manželé nebo manželky po osobách výše uvedených, starší 70 let.

5. Fakultativní Úkony pečovatelské služby se poskytují pouze osobám, které mají uzavřenou

smlouvu o peČovatelské službě a za předpokladu, že jsou doplňkem základních poskytovaných

ÚkonŮ (nikolijako jediný požadovaný úkon) a v případě provozních možností společnosti.


